
 

 

Státní okresní archiv Karlovy Vary 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektro Bečov nad Teplou 
 
 
 

1947–1994 
 
 
 

Manipulační seznam prvního typu 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1967 
 
 

AP č.: 365 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Simona Pelcová, Petra Sofronová 
 
 

Karlovy Vary 2019 



 

2 

Obsah 
  
Úvod:  
 
I. Vývoj původce archiválií          4 
II. Vývoj a dějiny části archivního fondu       10 
III. Archivní charakteristika části archivního fondu       11 
IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu       13 
V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   14 
Seznam použitých pramenů a literatury        15 
 
Příloha:  
Seznam použitých zkratek          16 
 
Manipulační seznam  
I. manipulace období do transformace družstva 14. 10. 1992 17 
1. Vedení a správa 17  
1.1 Právní vývoj a organizační systém  17 
1.2 Operativní řízení 17 
1.2.1 Zápisy z jednání valné hromady, zmocněnců a shromáždění delegátů 17 
1.2.2 Zápisy ze členských schůzí a celozávodní schůze zmocněnců 18 
1.2.3 Zápisy z jednání představenstva 21 
1.2.4 Zápisy z jednání komisí        25 
2. Hmotný a nehmotný majetek družstva a jeho ochrana  26 
3. Zaměstnanci 26 
3.1 Personální a kádrová agenda  26 
3.2 Iniciativa zaměstnanců 27 
4. Soudobá dokumentace  27 
II. manipulace období po transformaci družstva 14. 10. 1992 27 
1. Vedení a správa  27 
1.1 Zápisy z jednání představenstva  27 
1.2 Zápisy z porad vedoucích pracovníků  28 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvod 
 
 

 
  
  
 
  
 
  



 

4 

I. Vývoj původce archiválií 
 
 Původcem archiválií části archivního fondu Elektro Bečov nad Teplou, zpřístupněných 
touto archivní pomůckou je: 
Elektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou, 18. 8. 1945 – stále existuje, IČO 028886 
 
 Elektrotechnické výrobní, prodejní a montážní družstvo, zapsané společenstvo                      
s ručením obmezeným v Bečově nad Teplou bylo založeno společenskou smlouvou ze dne 
18. 8. 1945 za účasti 23 zakládajících členů a jeho provoz byl zahájen dne 1. 10. 1945                     
v budově čp. 128 v Bečově nad Teplou.1 Do společenstevního rejstříku u Krajského soudu               
v Chebu bylo zapsáno v oddílu Dr, svazek XII, strana 11/1, dne 19. 1. 1948 na základě 
společenské smlouvy ze dne 18. 8. 1945. Do podnikového rejstříku u Okresního soudu                    
v Karlových Varech bylo zapsáno do oddílu Do 18.2 V roce 1949 družstvo používalo název 
Elektro Bečov, elektrotechnické výrobní, prodejní a montážní družstvo v Bečově nad Teplou, 
zapsané družstvo s ručením obmezeným (dále jen Elektro nebo družstvo).  
 Družstvo od svého vzniku podnikalo v kovodělném odvětví. Zabývalo se prováděním 
elektromontážních prací a oprav a výrobou elektrotechnického spojovacího materiálu. Od 
roku 1948 začalo vyrábět řadové svornice RS. V letech 1947–1949 byla do družstva 
dobrovolně začleněna firma místního výrobce elektromateriálu Bohuslav Klepetko, výroba 
technických přístrojů a potřeb z umělých lisovacích hmot a kovů, Bečov nad Teplou. Podle 
zápisu ze společné schůze zaměstnanců družstva a firmy Bohuslav Klepetko ze dne 4. 1. 1949 
mělo Elektro 18 zaměstnanců.3 
 
 Svou činnost družstvo zajišťovalo od svého vzniku do 10. 4. 1960 v Karlovarském 
kraji4 na území okresu Karlovy Vary (od 1. 1. 1958 do 10. 4. 1960 pod názvem Ostrov)5,                 
od 11. 4. 1960 v důsledku nového územního uspořádání státu v roce 1960 do 31. 12. 1999 pak 

                                                 
1  Datum založení a zahájení provozu uvádí referát k 30. výročí založení Elektra, přednesený na slavnostní 
členské schůzi dne 20. 9. 1975. Státní okresní archiv Karlovy Vary, archivní fond Elektro Bečov nad Teplou 
(dále jen Elektro Bečov nad Teplou), kar 5, poř. č. 43 – Zápis ze slavnostní členské schůze dne 20. 9. 1975, 
zde se v materiálech k zápisu nachází uvedený referát.  

 Datum založení 18. 8. 1945 je uvedeno i na reklamním panelu ve vrátnici současného výrobního družstva,                 
na kterém je vyfocena kniha zápisů ze schůzí družstva s tímto datem. Tato kniha zatím nebyla do Státního 
okresního archivu Karlovy Vary předána. 

2  Elektro Bečov nad Teplou, kar 1, poř. č. 2 – Organizační řády 1971–1980. 
3  Elektro Bečov nad Teplou, kar 61, poř. č. 144 – Začlenění firmy Bohuslav Klepetko do družstva (1947) 1951, 

zde opis živnostenského listu (živnostenský list vydán Okresním národním výborem Město Teplá dne                     
28. 6. 1948, zapsán v živnostenském rejstříku pro řemeslné živnosti pod č. ř. 40/1948), dále zde žádost                     
o udělení zásadního souhlasu k dobrovolnému začlenění firmy ze dne 31. 12. 1948 s otiskem razítka firmy 
Bohuslav Klepetko, výroba technických potřeb z umělých hmot lisovacích a kovů, Bečov nad Teplou, Bečov 
nad Teplou čp. 320 (tato firma měla v této době 6 zaměstnanců, Bohuslav Klepetko se stal členem družstva, 
předal postupně své zařízení a materiál a nevyřízené objednávky družstvu). 

4 Karlovarský kraj vznikl na základě zákona č. 280/1948 Sb., o krajském zřízení, s účinností dnem vyhlášení 
uvedeného zákona 24. 12. 1948. Vládním nařízením č. 3/1949 Sb., o územní organizaci okresů v českých 
zemích, vydaným dle § 4 odst. 1 zákona č. 280/1948 Sb., byly od 1. 2. 1949 stanoveny obvody okresů a jejich 
hranice byly upraveny podle hranic krajů – v Karlovarském kraji okresy Aš, Cheb, Jáchymov, Kadaň, 
Karlovy Vary, Kraslice, Mariánské Lázně, Podbořany, Sokolov, Toužim. Okres Toužim vznikl sloučením 
bývalých okresů Teplá a Žlutice. Vládním nařízením č. 54/1951 Sb., o územních změnách v Karlovarském 
kraji, který nabyl účinnosti dnem vyhlášení 21. 7. 1951, byl zrušen okres Jáchymov.  

5  Vládní nařízení č. 77/1957 Sb., o změně sídla okresního národního výboru v Karlových Varech. Tímto 
právním předpisem vláda Československé republiky nařizovala podle § 4 odst. 2 zákona č. 13/1954 Sb.,                    
o národních výborech, přenesení sídla okresního národního výboru dosavadního okresu Karlovy Vary do 
města Ostrov a změnu názvu okresu Karlovy Vary na okres Ostrov s účinností od 1. 1. 1958 do 10. 4. 1960.  



 

5 

v novém Západočeském kraji a v okrese Karlovy Vary.6 Od 1. 1. 2000 v ní pokračuje                 
stále v karlovarském okrese v nově vytvořeném Karlovarském kraji.7                             
 

Na základě znárodnění podniků a omezení živnostenského a jiného podnikání 
docházelo ve 2. polovině 50. let 20. století v tehdejším Československu k vytváření 
spotřebních a výrobních družstev. Družstevnictví bylo reorganizováno a družstva                               
se přeměnila na výkonné orgány pro plnění státem ukládaných úkolů. Družstevní vlastnictví 
nebylo respektováno, družstva byla zbavována podnikatelské iniciativy. 
 Změny nastaly i u družstva Elektro Bečov. V roce 1951 družstvo změnilo svůj název 
na „Elektro Bečov“ lidové výrobní družstvo v Bečově nad Teplou, zapsané společenstvo                  
s ručením obmezeným. Sídlo družstva zůstalo v Bečově nad Teplou, Tovární 128. Změna 
byla dne 22. 7. 1951 zapsána u Okresního soudu Plzeň-město do podnikového rejstříku                         
do oddílu Do 248 (později oddíl Dr, svazek II, strana 11, č. 248). Podle současného úplného 
výpisu z obchodního rejstříku byly na schůzi valné hromady dne 18. 8. 1951 přijaty a 
schváleny stanovy lidového výrobního družstva jako jeho základní dokument. Od 17. 3. 1955 
do 12. 1. 1966 byl název změněn na Elektro Bečov, lidové výrobní družstvo v Bečově nad 
Teplou a od 13. 1. 1966 na Elektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou.8 
 Po přijetí zákona č. 53/1954 Sb.9 se Elektro stalo lidovým družstvem podle § 157 
Ústavy Československé republiky.10 Jednou z forem lidových družstev bylo výrobní družstvo. 
Jednalo se o socialistickou družstevní organizaci vzniklou dobrovolným sdružením 
pracujících, zapsanou v podnikovém rejstříku. Řídilo se zásadami socialistického 
hospodářství. Práva, povinnosti, činnost a hospodaření určovaly stanovy. K částečným 
změnám ve výše uvedeném zákoně došlo na základě zákonného opatření předsednictva 
Národního shromáždění č. 20/1956. Sb.11 Vztahy družstev v roce 1964 nově upravil 
hospodářský zákoník,12 kterým byl zrušen mj. i zákon č. 53/1954 Sb. Postavení, právní 
poměry a zásady činnosti družstva doznaly změn v roce 1988 vydáním zákona o bytovém, 
spotřebním a výrobním družstevnictví,13 který byl po roce 1989 nahrazen novým zákonem.14 
 Vrcholnou organizací družstevnictví byla Ústřední rada družstev povinně sdružující 
družstva, zřízená zákonem č. 187/1948 Sb.15 V roce 1953 byl ustaven Ústřední svaz 
výrobních družstev. Na základě zákona č. 53/1954 Sb. pak byl na území tehdejšího 
Karlovarského kraje zřízen Krajský svaz výrobních družstev v Karlových Varech. Tyto 
nadřízené orgány řídily činnost Elektra, veškeré změny s nimi musely být projednány                      

                                                 
6  Po vyhlášení zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, zanikl Karlovarský kraj k 10. 4. 1960                               

a od 11. 4. 1960 byl vytvořen nový Západočeský kraj se sídlem v Plzni a nový okres Karlovy Vary, který 
vznikl sloučením zrušeného okresu Toužim s bývalým okresem Ostrov. 

7 Ústavní zákon č. 347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků a o změně ústavního 
zákona České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky. Od 1. 1. 2000 došlo ke zrušení 
dosavadních krajů a vytvoření nových územně samosprávných celků, mezi nimi pak nového Karlovarského 
kraje, od které patří okresy Cheb, Karlovy Vary a Sokolov. Území okresů definuje vyhláška č. 564/2002 Sb., 
o stanovení území okresů České republiky a území obvodů hlavního města Prahy. 

8  Elektro Bečov nad Teplou, kar 1, poř. č. 2 – Organizační řády 1971–1980. 
 Úplný výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl DrXXVI, vložka 248 [online]. 

Veřejný rejstřík a Sbírka listin. Ministerstvo spravedlnosti ČR, c2012–2015 [cit. 2019-11-22]. Při zápisu                       
do společenstevního rejstříku dne 22. 7. 1951 byla část názvu družstva zapsána do uvozovek („Elektro 
Bečov“). V podnikovém rejstříku dne 17. 3. 1955 byla již tato část názvu zapsána bez uvozovek. 

9 Zákon č. 53/1954 Sb., o lidových družstvech a o družstevních organizacích. 
10  Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky. 
11  Zákonné opatření předsednictva Národního shromáždění č. 20/1956 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon                       
č. 53/1954 Sb., o lidových družstvech a o družstevních organizacích. 

12  Zákon č. 109/1964 Sb., hospodářský zákoník. 
13  Zákon č. 94/1988 Sb., o bytovém, spotřebním a výrobním družstevnictví 
14  Zákon č. 176/1990 Sb., o bytovém, spotřebních, výrobním a jiném družstevnictví. 
15  Zákon č. 187/1948 Sb., o Ústřední radě družstev. 



 

6 

a schváleny. Územní reorganizace v roce 1960 se promítla i do změn nadřízených orgánů. 
Krajské svazy výrobních družstev v Karlových Varech a v Plzni byly v rámci územních změn 
sloučeny do jednoho krajského svazu, jehož sídlo bylo v Plzni. V důsledku federálního 
uspořádání Československa v roce 196816 se nástupcem ústředního svazu pro česká                             
a moravská družstva stal od roku 1969 Český svaz výrobních družstev.  
 Obvod působnosti družstva a jeho změny stanovil nejvyšší orgán Elektra                                
po předchozím souhlasu nadřízeného svazu. Členství, práva a povinnosti členů, kompetence 
orgánů družstva a počet jejich členů podrobněji určovaly vždy stanovy a blíže je upravovaly 
organizační normy. Počet členů orgánů se měnil v souladu se stanovami podle potřeb 
družstva. 
 Nejvyšším orgánem družstva byla valná hromada, později označována jako členská 
schůze (také shromáždění delegátů). Podle oddílu 3 § 14 zákona č. 53/1954 Sb. se místo valné 
hromady členů u družstev s velkým počtem členů a u družstev, jejichž členové bydlí ve více 
místech, scházelo shromáždění delegátů volených členy družstva. Členské schůze neboli 
shromáždění delegátů byly v družstvu v letech 1965–1969 označovány jako jednání 
zmocněnců, od roku 1970 jako shromáždění či jednání delegátů. V organizačních řádech z let 
1971, 1973 a 1980 je nejvyšší orgán uváděn jako členská schůze. Na jednáních nejvyššího 
orgánu se členové družstva bezprostředně účastnili řízení a kontroly, rozhodovali o všech 
závažných otázkách družstva, volili další orgány družstva, předsedu, členy představenstva                    
a komisí. Volební období bylo zpočátku na jeden rok, postupně se jeho délka prodloužila                             
na 3 roky a pak na 5 let. Jednání nejvyššího orgánu mohlo představenstvo družstva svolat 
nejméně dvakrát do roka, podle potřeb byla svolána pololetní nebo slavnostní členská schůze. 
Do 4 měsíců po uplynutí hospodářského roku byla svolávána výroční členská schůze.                    
Na jednotlivých provozovnách se zpravidla měsíčně konaly členské schůze provozoven.              
Na nich byli vždy před výroční členskou schůzí voleni za každou provozovnu delegáti                   
na shromáždění delegátů.  
 Představenstvo (též výbor) bylo výkonným řídícím orgánem, který kolektivně 
rozhodoval a řešil zásadní otázky činnosti družstva. Projednával a uskutečňoval usnesení 
nejvyššího orgánu družstva, usnesení a pokyny nadřízených svazových orgánů. Zodpovídal       
za plnění plánu, za hospodaření družstva a za ochranu družstevního socialistického 
vlastnictví. V jeho čele stál předseda, který řídil činnost družstva podle usnesení nejvyššího 
orgánu družstva a usnesení představenstva, svolával schůze představenstva a pracovní porady 
vedoucích pracovníků, jednal za družstvo v rozsahu daném organizačním řádem. 
Místopředseda zastupoval předsedu v době jeho nepřítomnosti nebo zaneprázdnění. Podle 
výpisu z obchodního rejstříku bylo v období od 22. 7. 1951 do 10. 3. 1954 zapsáno čtyřčlenné 
představenstvo, od 10. 3. 1954 do 13. 1. 1966 byl tento orgán zapsán jako čtyřčlenný výbor 
(později měl 5–9 členů), od 13. 1. 1966 opět jako představenstvo složené z 5–11 členů.  
 Dalšími orgány družstva byly revizní (později kontrolní) komise, komise politicko-
výchovné práce (zkráceně KPVP nebo komise PVP), komise péče o členy (zkráceně KPOČ 
nebo komise POČ) a družstevní inspektor práce, od roku 1980 přibyla rozhodčí a smírčí 
komise. Za svou činnost zodpovídaly nejvyššímu orgánu družstva. Revizní (později kontrolní) 
komise byla kontrolní orgánem družstva. Kontrolovala veškerou činnost družstva, zejména 
představenstva a řídícího a správního aparátu družstva. Komise PVP pomáhala 
představenstvu organizovat a řídit iniciativu a aktivní účast členů na řízení a kontrole činnosti 
družstva a na plnění jeho úkolů, vychovávat členy k socialistickému poměru k práci a ke 
společnosti. Podílela se na politicko-výchovné práci, na organizaci socialistického soutěžení, 
na osvětové a kulturní práci. Komise POČ pomáhala představenstvu plnit úkoly na úseku 
sociálního a nemocenského zabezpečení, bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

                                                 
16  Ústavní zákon č. 143/1968 Sb., o československé federaci. 



 

7 

lázeňské a rekreační péče. Komise PVP a komise POČ byly od 1. 7. 1973 sloučeny do jedné 
komise politicko-výchovné práce a péče o členy (zkráceně PVP–POČ). Dalším orgánem 
družstva, který se zabýval dozorem nad bezpečností a ochranou zdraví při práci, byl 
družstevní inspektor práce. Rozhodčí a smírčí komise řešila pracovně-právní spory. 
 Družstvo zřizovalo k zajištění své činnost další poradní komise, např. racionalizační 
komisi, kvalifikační komisi, komisi pro vynálezy a zlepšovací návrhy (zkráceně VZN), 
komisi pro řízení a kontrolu mezd, havarijní komisi, požárně-technickou komisi (zkráceně 
PTK), energetickou komisi, zmetkovou komisi, komisi náhrady škod, komisi pro pracovní 
spory, soutěžní komisi, hodnotitelskou komisi pro vyhodnocení tematických úkolů, komisi 
pro brannou výchovu, stabilizační komisi, inventarizační komisi, poradní sbor pro zvyšování 
úrovně výuky a výchovy učňů. Jejich počet a názvy se měnily v souladu s potřebami družstva. 
 Organizační struktura, úkoly, činnost a působnost jednotlivých útvarů byly vymezeny 
stanovami, organizačním řádem, pracovním řádem, spisovým a skartačním řádem, pravidly 
vnitropodnikového řízení, popisy funkcí, výrobními příkazy, příkazy předsedy družstva, 
jednacími řády orgánů družstva, statuty poradních orgánů a plánem prostorového rozmístění. 
Tyto organizační normy schvalovalo představenstvo družstva. Od 1. 1. 1968 byl zaveden 
jednotný číselník organizací v ČSSR s organizačními kódy pro účely zpracování dat 
socialistických organizací a jejich označování ve statistických formulářích, plánech                           
a výkazech. Družstvu byl v roce 1972 přidělen číselný znak organizace 6783030617                             
a identifikační číslo organizace 028886 (dále jen IČO).18 
 Správu družstva a aparát předsedy zajišťovaly určené útvary 04 správní středisko 
(vedení družstva, ústředí) Bečov nad Teplou a útvar 05 zásobování a nákladní autooprava 
(později zásobování, odbyt, doprava). Jejich součástí byly sekretariát předsedy, spisovna, 
útvary (oddělení, úseky) právní, kádrové a personální práce, podnikové kontroly, kontroly 
jakosti, rozvoje družstva a řízení výroby, technický, ekonomický, obchodní. Jednotlivé útvary 
(oddělení, úseky) se měnily podle potřeb družstva, změny se vždy promítly do nových 
organizačních norem družstva.19 
 Družstvo pokračovalo ve výrobním programu řadových svorkovnic, který se pro něj 
postupně stal natolik nosným, že si získalo převládající postavení ve výrobě 
elektrotechnického spojovacího materiálu na území československého státu. Řadové svornice 
RS byly označovány značkou ESČ. Výrobní činnost byla postupně rozšiřována o další 
kovodělné a strojírenské výrobky a služby obyvatelstvu a s tím související obchodní činnost 
(např. v oborech zámečnictví, topenářství, instalatérství, nožířství, deštníkářství, sklenářství, 
mechanických oprav strojů a přístrojů, o výrobu klíčů, hraček, společenských her a výrobků 
pro domácnost).20 Změny v podnikání družstva projednával a schvaloval jeho nejvyšší orgán, 
vždy byly zaznamenány v podnikovém rejstříku. 
  V roce 1951 bylo z družstva vyčleněno montážní oddělení. V roce 1953 bylo zrušeno 
signalizační oddělení, družstvo převzalo bečovskou prádelnu s mandlem, po delimitaci byly 
                                                 
17  Výnos Státního statistického úřadu čj. 51537/67 o zavedení a využívání Jednotného číselníku organizací                       

v ČSSR.  
18  Vyhláška Federálního statistického úřadu č. 117/1972 Sb., o jednotném číselníku organizací v ČSSR. Jedná se 

o číselný znak, který je přidělen každému registrovanému právnímu subjektu. Slouží k identifikaci 
právnického osoby. Není totožný s organizačním kódem. 

19  Elektro Bečov nad Teplou, kar 1, poř. č. 2 – Organizační řády 1971–1980. 
 Změny v organizační struktuře projednávalo na svých jednáních představenstvo. Součástí některých zápisů                 

z těchto jednání jsou i organizační a pracovní řády, organizační struktura (např. jednání představenstva                        
29. 5. 1985). Elektro Bečov nad Teplou, kar 44, poř. č. 113 – složka Zápisy z jednání představenstva                          
30. 1. 1985 – 29. 5. 1985, zde se v materiálech k zápisu z jednání představenstva ze dne 29. 5. 1985 nachází 
organizační struktura. 

20  Vývoj družstva je shrnut v referátu k 30. výročí založení Elektra, přednesený na slavnostní členské schůzi dne 
20. 9. 1975. Elektro Bečov nad Teplou, kar 5, poř. č. 43 – Zápis ze slavnostní členské schůze dne 20. 9. 1975, 
zde se v materiálech k zápisu nachází uvedený referát. 



 

8 

do něj začleněny provozovny Znak v Karlových Varech a Aši. V roce 1958 převzalo             
od výrobního družstva Motex Praha výrobu úhlových kloubů, v roce 1962 delimitovalo 
autoopravnu v Mariánských Lázních do podniku Závody automobilové dopravy Plzeň. 
 Výroba a služby byly zajišťovány několika provozovnami (později středisky)                        
v Bečově nad Teplou a v dalších městech a obcích v okresech Karlovy Vary a Sokolov, např. 
v Bochově, Horním Slavkově, Chodově (u Karlových Varů), Karlových Varech, Nejdku, 
Sokolově. Soustava těchto vnitropodnikových útvarů, které byly výkonnými složkami 
družstva, byla dána pravidly (soustavou) vnitropodnikového řízení, vycházela z organizační 
struktury družstva a byla součástí organizačního řádu. Hlavní výrobu strojírenských výrobků 
zajišťovaly útvary 01 Bečov nad Teplou a 02 Bochov, výrobu přípravků a nářadí útvar                     
06 nástrojárna Bečov nad Teplou. Poskytování služeb obyvatelstvu a organizacím pak 
zajišťoval útvar 03 Karlovy Vary a Sokolov (později uváděn jako útvar 03 Karlovy Vary                   
se sídlem v Karlových Varech, Dimitrovova 23)21 se svými provozovnami.22 Výrobní 
provozy byly postupně rozšiřovány rekonstrukcí stávajících objektů či novou výstavbou, např. 
vodní turbíny, lisovny bakelitu, vlastní úpravny vody. 
 Ze svého zisku platilo družstvo důchodovou daň, zbytek zisku byl rozdělen                          
na příspěvky do fondu dlouhodobého úvěru, do zvláštního fondu vyššího družstevního 
orgánu, do základního fondu a další fondů, na výplaty doplňkových odměn členům. Základní 
fond sloužil k zajištění dalšího rozvoje družstva, vedle přídělů ze zisku do něj byly odváděny       
i další příjmy, jako např. dary, subvence. Další fond byl určen k zajištění sociálních                            
a kulturních potřeb členů (zkráceně FKSP) a k prohlubování hmotné zainteresovanosti 
pracujících pak fond odměn. Ze členských podílů byl pak tvořen podílový fond ke krytí 
dlouhodobých potřeb, především základních a oběžných prostředků.  
 V rámci socialistického soutěžení se jednotlivé kolektivy zaměstnanců zapojovaly                 
do různých soutěží (např. o nejlepšího pracovníka svého oboru, o nejlepší provozovnu,                      
o nejlepšího zlepšovatele, o nejlepšího mistra), usilovaly o získání titulu brigáda socialistické 
práce (dále jen BSP) a byly zařazeny do komplexních racionalizačních brigád. Z činnosti 
několika kolektivů BSP se dochovala pouze jedna kronika kolektivu BSP úseku předsedy 
družstva.23 Družstvo bylo nositelem čestného titulu Mír a státního vyznamenání Za vynikající 
práci. 
 V družstvu fungovaly také dvě základní organizace Socialistického svazu mládeže, 
závodní odbočka Svazu československo-sovětského přátelství, pobočka Československé 
vědecko-technické společnosti, závodní organizace Revolučního odborového hnutí. V oblasti 
kulturní, společenské a veřejné družstvo spolupracovalo s Místním národním výborem Bečov 
nad Teplou, Místním národním výborem Bochov, se sportovními, školskými a zemědělskými 
subjekty z Bečova nad Teplou, Bochova a Poutnova. Od roku 1978 družstvo vydávalo svůj 
informační zpravodaj, jehož název byl totožný s názvem družstva. 

 
Vlivem politických a hospodářských změn v tehdejší Československé socialistické 

republice po listopadových událostech 1989 byly vydány nové zákony, na základě kterých

                                                 
21  Dnešní ulice Dr. Davida Bechera. 
22  Například v roce 1977 provozovny 31 – zámečnická dílna Karlovy Vary, 32 – nožířství Karlovy Vary,                           

33 – opravy šicích strojů Karlovy Vary, 34 – výroba FAB klíčů Karlovy Vary, 35 – výroba FAB klíčů 
Sokolov, 36 – oprava deštníků Karlovy Vary. Elektro Bečov nad Teplou, kar 25, poř. č. 90 – složka Zápisy                
z jednání představenstva 28. 11. 1977 – 28. 12. 1977, zde zápis a materiály z jednání představenstva ze dne 
28. 12. 1977. 

23  Elektro Bečov nad Teplou, ukn 2, poř. č. 162 – Kronika BSP úseku předsedy družstva 1985–1988. 



 

9 

 došlo ke změnám ve výrobním družstevnictví a k transformaci družstva.24  
 Na členské schůzi dne 20. 4. 1991 byly přijaty nové stanovy25 v souladu se změnami 
hospodářského zákoníku,26 které definovaly Elektro jako výrobní družstvo podle zákona                     
č. 176/1990 Sb.27 
 Transformací družstva byla v souladu s § 5 zákona č. 42/1992 Sb.28 pověřena 
transformační rada. Podle uvedeného zákona byl vypracován transformační projekt, který byl 
schválen dne 14. 10. 1992 valnou hromadou a ve stejný den konanou členskou schůzí. 
Transformací se z lidového výrobního družstva stalo družstvo vlastníků, které pokračovalo 
stále ve stejné činnosti. Byly upraveny majetkové vztahy a vypořádány majetkové nároky                         
v družstvu. Transformované družstvo se přihlásilo k obecným zásadám družstevnictví. 
Přizpůsobilo své právní poměry ve smyslu § 765 zákona č. 513/1991 Sb.29 a § 11 odst. 1 
písm. a) zákona č. 42/1992 Sb. V nových podmínkách se vytvořila nová koncepce podnikání 
a inovace jak stávajícího výrobního programu, tak vývoje nových výrobků.  
 Na jednání valné hromady a na členské schůzi dne 14. 10. 1992 byly také schváleny 
nové stanovy a dále bylo rozhodnuto o dalším působení družstva. V materiálech k jednání 
představenstva dne 27. 5. 1992 je dochována pozvánka na projednání otázky ohledně 
transformace družstva.30  
 Do obchodního rejstříku byly zapsány stanovy transformovaného družstva ze dne              
14. 10. 1992 a další změny až dne 23. 6. 1993 a s tím byl současně u právní formy proveden 
výmaz údaje o zřízení lidového výrobního družstva a o jeho stanovách ze dne 22. 7. 1951. 
Název, sídlo, IČO a organizační struktura družstva zůstaly beze změn. 
 Novými stanovami bylo družstvo po transformaci definováno jako společenství 
neuzavřeného počtu osob, založené za účelem podnikání a zajišťování hospodářských, 
sociálních a kulturních potřeb svých členů prostřednictvím soustavné činnosti prováděné 
samostatně družstvem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku. 
Stanovy byly již několikrát změněny a vždy schváleny členskou schůzí družstva. Podle zápisu 
v obchodním rejstříku ze dne 27. 5. 2014 se družstvo podřídilo zákonu č. 90/2012 Sb.31 jako 
celku postupem podle § 777 odst. 5 uvedeného zákona a upravilo své stanovy, které schválila 
členská schůze dne 30. 4. 2014. Stanovy vymezují orgány družstva, kterými jsou členská 
schůze, představenstvo, kontrolní komise a komise péče o členy. Dále upravují činnost všech 
orgánů družstva a počet jejich členů, předmět podnikání, členství, majetkové vztahy, 
hospodaření a zánik družstva výmazem z obchodního rejstříku.  

Nejvyšším orgánem transformovaného družstva je členská schůze. Statutárním 
orgánem je představenstvo. Funkční období orgánů družstva bylo zpočátku pětileté, později 
bylo upraveno na čtyřleté. Členská schůze nebo představenstvo mohou podle potřeby zřizovat 
své další poradní nebo pomocné orgány. V letech 1992–1993 v družstvu fungovaly likvidační 
komise, transformační rada, kvalifikační komise, komise náhrady škod, požárně-technická 
komise, ústřední inventarizační komise, komise pro vynálezy a zlepšovací návrhy.  

                                                 
24 Zákon č. 103/1990 Sb., kterým se mění a doplňuje hospodářský zákoník. Zákon č. 176/1990 Sb., o bytovém, 

spotřebním, výrobním a jiném družstevnictví.   
25  V současném platném výpisu z obchodního rejstříku ke dni 24. 5. 2019 není uveden zápis stanov ze dne                     

20. 4. 1991. 
26  Zákon č. 109/1964 Sb., hospodářský zákoník, byl novelizován zákonem č. 103/1990 Sb., kterým se mění                    

a doplňuje hospodářský zákoník. 
27 Zákon č. 176/1990 Sb., o bytovém, spotřebním, výrobním a jiném družstevnictví.   
28  Zákon č. 42/1992 Sb., o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v družstvech. 
29  Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
30  Elektro Bečov nad Teplou, kar 60, poř. č. 132 – složka Zápisy z jednání představenstva 6. 1. 1992 –                          

26. 8. 1992, zde zápis a materiály z jednání představenstva ze dne 27. 5. 1992. 
31  Zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). 



 

10 

 Ve vedení družstva je stále jeho předseda a místopředseda. Správu družstva zajišťují 
jednotlivá oddělení – vedení družstva, ekonomické, výrobní, nákupní, prodejní, technické, 
marketingové. Jejich počet a názvy se mění v souladu s potřebami družstva.32  
  Družstvo je ryze českou firmou, jeho vlastníky jsou jen jeho členové. Změny                      
v podnikání vždy projednává a schvaluje členská schůze, jsou zaznamenány v obchodním 
rejstříku. Družstvo nadále zajišťuje výrobu a montáž elektrotechnických součástek                            
a komponentů pro elektrotechniku a další výrobky a služby, například zámečnictví, 
nástrojařství, galvanizérství, kovoobráběčství, výrobky z plastických hmot, výrobu hraček                 
a potřeb pro domácnost, drobné zemní práce, silniční nákladní motorovou dopravu, pronájem 
ostatních strojů a nástrojů. Disponuje vlastní vývojovou a konstrukční základnou, technickou 
přípravou výroby, nástrojárnou a vývojovou dílnou. V letech 2008–2012 mělo své obchodní 
zastoupení ve Slovenské republice v odštěpném závodu v Banské Bystrici, Zvolenská                
cesta 14.  
 Družstvo stále pokračuje ve své činnosti pod názvem Elektro, výrobní družstvo                     
v Bečově nad Teplou, se sídlem Tovární 128, Bečov nad Teplou, IČO 00028886.33 
 
           
II. Vývoj a dějiny části archivního fondu  
 
 Původce ukládal a ukládá své dokumenty ve dvou spisovnách ve svém sídle v Bečově 
nad Teplou v Tovární 128. V jedné spisovně jsou ukládány dokumenty vedení družstva                   
a výroby, v druhé pak finanční agenda. Dokumenty jsou ukládány věcně a evidovány                         
v archivních knihách. 
 V referátu k 30. výročí založení družstva je zmíněn požár administrativní budovy                      
v roce 1958, údaje o škodách uvedeny nejsou. Není tedy doložitelné, zda byly požárem 
poškozeny či zničeny i písemnosti družstva.34 
 
 Spisová služba u družstva byla a je zavedena. Její správu upravují spisové                          
a skartační řády, které schvaluje představenstvo družstva, a jsou součástí organizačních 
norem. Například organizační řád ze dne 30. 6. 1973 zmiňuje spisový a skartační řád 
schválený představenstvem družstva dne 15. 9. 1964 a další schválený dne 25. 5. 1971,                      
v dalším organizačním řádu schváleném představenstvem dne 28. 12. 1979 je uveden spisový                       
a skartační řád schválený dne 26. 8. 1979.35 Zpočátku spisové a skartační řády družstva 
vycházely ze skartačních směrnic nadřízeného orgánu. Ve spisu o fondu jsou založeny zápis        
z průzkumu spisovny družstva ze dne 12. 6. 1979 a zápis z dohlídky spisové služby                          
a spisovny ze dne 19. 12. 1989, provedených pracovníky Okresního archivu Karlovy Vary.               
V zápisu z průzkumu spisovny ze dne 12. 6. 1979 je mj. popsáno ukládání písemností podle 
spisového plánu a uvedena skartační směrnice,36 kterou se družstvo řídilo. Ve spisovém řádu 

                                                 
32  V roce 2019 správu a činnost zajišťuje vedení družstva, technická podpora, obchodní oddělení, obchodně-

techničtí zástupci, výroba. Kontakty [online]. Elektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou, c2018                   
[cit. 2019-11-22]. Dostupné z: <http://www.elektrobecov.cz>. 

33  V obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni je družstvo stále vedeno v oddílu DrXXVI, vložka 248. Úplný 
výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl DrXXVI, vložka 248 [online]. Veřejný 
rejstřík a Sbírka listin. Ministerstvo spravedlnosti ČR, c2012–2015 [cit. 2019-11-22].  
IČO se v 90. letech 20. století rozšířilo na osmimístné číslo tím, že se zleva doplnilo nulami. 

34  Elektro Bečov nad Teplou, kar 5, poř. č. 43 – Zápis ze slavnostní členské schůze dne 20. 9. 1975. 
35  Elektro Bečov nad Teplou, kar 1, poř. č. 2 – Organizační řády 1971–1980. 
36  Skartační řád a plán pro výrobní družstva a podniky řízené Českým svazem výrobních družstev ze dne                       

5. 9. 1978. 



 

11 

ze dne 4. 8. 1986 čj. 09/17-86/práv. je uvedeno,37 že třídění, označování, ukládání                             
a vyřazování se provádělo podle skartačního řádu a plánu pro výrobní družstva a podniky 
řízené Českým svazem výrobních družstev.38 Později byly vydány nové vnitřní předpisy                  
k vedení spisové služby a k nakládání s některými druhy dokumentů, a to vlastní spisový řád 
z roku 2001 a archivní a skartační řády z roku 1999 a z roku 2004, který byl již několikrát 
aktualizován v letech 2005–2017. 

Doručená a odeslaná pošta byla evidována v samostatných knihách došlé a odeslané 
pošty. Doručené písemnosti byly označovány podacím razítkem, ve kterém bylo uvedeno 
datum, číslo jednací a jméno vyřizujícího pracovníka. Odesílané písemnosti byly označeny 
korespondenční značkou, kterou tvořily spisové značka podle spisového plánu, organizační 
číslo útvaru družstva, pořadové číslo písemnosti podle evidence a rok. Forma korespondenční 
značky však nebyla důsledně dodržována. Jak je patrné ze skartačních návrhů, spisové znaky 
zavedeny nebyly, dokumenty byly označovány pouze pořadovým číslem z archivní knihy, 
skartačním znakem a rokem vyřazení. V současnosti je již několik let vedena evidence spisů                 
v knize došlé a odeslané pošty. Vyřízení doručeného dokumentu je vedeno pod jiným číslem 
jednacím, než pod kterým byl doručený dokument zaevidován. Vyřízení je v knize došlé                    
a odeslané pošty zaznamenáno. 

Podle archivního a skartačního řádu z roku 2004, aktualizovaného v letech                     
2005–2017, by spisy měly být při uložení do spisoven označovány spisovými znaky, které 
jsou určeny pro jednotlivé útvary družstva a označují všechny dokumenty příslušného úseku 
či oddělení. V praxi však používány nejsou, což je patrné ze skartačních návrhů založených                  
ve spisu o fondu. Spisy jsou označovány pouze popisem, časovým rozsahem, skartačním 
znakem a lhůtou. Stejně tak jsou popisovány ve skartačních návrzích. Skartační řízení bylo                 
v letech 1992–1996 prováděno každoročně, od roku 1999 v různých časových intervalech. 
Vyřazovány byly pouze dokumenty bez trvalé archivní hodnoty. 

 
Archiválie zpřístupněné touto archivní pomůckou předal původce do Státního 

okresního archivu Karlovy Vary po provedení výběru archiválií v rámci skartačního řízení 
dne 25. 10. 2017. Přírůstek č. 111/2018 obsahoval 1 úřední knihu a 89 kartonů spisů, celkově 
z let 1948–1994 v rozsahu 10,80 bm.  
 
      
III. Archivní charakteristika části archivního fondu  
 
 Archivní fond Elektro Bečov nad Teplou není uzavřeným archivním fondem. Touto 
archivní pomůckou je zpracována část archiválií z let 1947–1994.  
 Ke zpracování části archivního fondu a vytvoření manipulačního seznamu prvního 
typu byl přistoupeno v roce 2018. V případě předání dalších přírůstků bude tento manipulační 
seznam prvního typu zrušen a nahrazen novým manipulačním seznamem druhého typu.                  
Po uzavření tohoto archivního fondu bude manipulační seznam druhého typu nahrazen 
inventářem. 
 Při pořádání části archivního fondu a sestavení manipulačního seznamu prvního typu 
bylo postupováno podle metodického pokynu ředitele Státního oblastního archivu                               
v Plzni (dále jen SOA v Plzni) pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek                       
(čj. SOAP/006-0767/2010), jeho dodatku (čj. SOAP/006-1300/2014) a informace k tomuto 
dodatku (čj. SOAP/006-0813/2015), dále podle metodického pokynu č. 1/2013 odboru 

                                                 
37  Elektro Bečov nad Teplou, kar 47, poř. č. 117 – složka Zápisy z jednání představenstva 18. 4. 1986 –                             

1. 8. 1986, zde zápis a materiály z jednání představenstva ze dne 1. 8. 1986. 
38  Schválen usnesením představenstva Českého svazu výrobních družstev č. 114 ze dne 5. 9. 1978, Věstník 
České svazu výrobních družstev č. 9/1978, poř. č. 28. 



 

12 

archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra ČR (čj. MV-46913/AS-1/AS-2013)                        
a 2. vydání Základních pravidel pro zpracování archiválií z roku 2015. Zpracování archiválií 
části archivního fondu bylo provedeno podle metodického pokynu č. 2/2017 odboru archivní 
správy Ministerstva vnitra ČR k archivnímu zpracování fondů typu „Průmyslové podniky“ 
(čj. MV-76968-1/AS-2017). 
 Datování vzniku původce archivního fondu bylo vymezeno v souladu s metodickým 
návodem SOA v Plzni k datování a zápisu původců v archivních pomůckách a na EL NAD                
v SOA v Plzni (aktualizace k 16. 5. 2019). Datace byla stanovena podle zakládajícího 
dokumentu, kterým je společenská smlouva o založení družstva ze dne 18. 8. 1945.  
 Při zpracování byly vymanipulovány archiválie cizího původce do nového archivního 
fondu Socialistický svaz mládeže – základní organizace Elektro Bečov nad Teplou                         
(EL NAD 2038). Do tohoto archivního fondu byly zařazeny 2 fotografie na papírové podložce 
a 1 karton spisů, vše z let 1980–1983 v rozsahu 0,05 bm. Záznam o provedené vnitřní změně 
v evidenci archiválií je založen v příslušných spisech o fondu. Uvedený nový archivní fond je 
v péči Státního okresního archivu Karlovy Vary. 
 V roce 2018 byly v rámci zpracování vyřazeny některé archiválie, u nichž došlo                     
k přehodnocení jejich významu a duplicitní a multiplicitní archiválie. Jednalo se o 3,43 bm 
spisového materiálu z let 1949–1993. Protokol o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení 
jejich významu čj. SOAP/30-559/2019 ze dne 8. 10. 2019 je založen ve spisu o fondu. 
 Archiválie zpracované části archivního fondu byly rozděleny do dvou spisových 
manipulací – I. manipulace pro období do transformace družstva 14. 10. 1992                              
a II. manipulace pro období po transformaci družstva 14. 10. 1992. Protože původce 
nepoužíval spisové znaky a dokumenty třídil a ukládal věcně, nebylo možné jeho ukládací 
systém rekonstruovat, a proto pro pořádání archiválií byla použita umělá schémata z výše 
uvedeného metodického pokynu č. 2/2017 odboru archivní správy Ministerstva vnitra ČR. 
Archiválie v I. manipulaci byly uspořádány podle umělého schématu poř. č. 2, archiválie 
zařazené do II. manipulace pak podle umělého schématu poř. č. 3a).39 
 Zpracováním byl stanoven nový počet a druh evidenčních jednotek a jejich časový 
rozsah. Ve spisech agendy členských přihlášek a výpovědi členství byla nalezena další dosud 
nevykázaná úřední kniha – seznam členů a jejich členství v období 1948–1957 (poř. č. 157). 
V kronice BSP úseku předsedy družstva (poř. č. 162) byly volně vloženy 3 fotografie                      
na papírové podložce (poř. č. 163) a 5 kusů novinových výstřižků (poř. č. 164). Nově 
definované archiválie tvoří samostatné evidenční jednotky. 
 Každý záznam ve vlastním manipulačním seznamu tvoří jednu jednotku popisu 
označenou vlastním pořadovým číslem. Zápisy z jednání orgánů družstva v obou 
manipulacích jsou členěny podle jednotlivých orgánů a řazeny chronologicky po ročnících.              
V popisu obsahu jsou uvedeny tak, jak jsou označeny původcem. Datace některých materiálů 
k zápisům z jednání orgánů je odlišná od data jednání a rozšiřuje tak časový rozsah příslušné 
jednotky popisu (poř. č. 33, 37, 73, 74, 76, 84, 86, 88, 91, 94, 97, 101, 104, 107, 110, 111, 
113, 116, 119, 121, 124, 127, 130, 132, 166, 167). Tyto materiály byly u příslušných zápisů 
ponechány tak, jak byly manipulovány původcem. Zápisy ze schůzí komisí jsou uspořádány 
věcně podle jednotlivých komisí do samostatných jednotek popisu (poř. č. 134–143). Další 
zápisy ze schůzí komisí byly již původcem přiloženy vždy k příslušnému zápisu z jednání 
představenstva a jsou tak jeho součástí (poř. č. 66–133 a poř. č. 165–167). Úřední knihy (poř. 
č. 157 a 162) a fotografie na papírové podložce (poř. č. 163) jsou zařazeny do příslušné věcné 

                                                 
39  Metodický pokyn č. 2/2017 odboru archivní správy Ministerstva vnitra ČR k archivnímu zpracování fondů 

typu „Průmyslové podniky“, část 12. Přílohy, 12.1 Pořádací schémata, 12.1.1 Schémata dle manipulačních 
období, poř. č. 2 Umělé schéma pro pořádání archivních fondů podniků z období socialismu (včetně státních 
podniků do privatizace), poř. č. 3a) Umělé schéma pro pořádání archivních fondů současných podniků                 
(po roce 1990) – širší varianta.  



 

13 

skupiny mezi spisový materiál v I. manipulaci v souladu s použitým umělým schématem pro 
pořádání. Zápisy z porad vedoucích pracovníků z roku 1994 ve II. manipulaci byly původcem 
předány bez zápisů z jednání představenstva, a proto tvoří samostatnou jednotku popisu (poř. 
č. 168). Zápisy z porad vedoucích pracovníků z předchozích let jsou součástí materiálů                        
k zápisům z jednání představenstva (poř. č. 66–133 a poř. č. 165–167).  
 U nedatových archiválií (poř. č. 150 a 163) byl jejich časový rozsah odhadnut podle 
bližšího rozboru jejich obsahu. Jejich datace je uvedena v hranatých závorkách. V popisu 
obsahu fotografií na papírové podložce (poř. č. 163) je část textu také v hranatých závorkách, 
neboť nelze přesně určit, o jaké slavnostní předávání jde. Podle záběrů na předmětných 
fotografiích se pravděpodobně jedná o předávání ocenění za výsledky práce, za získání titulu 
BSP či za výsledky v rámci socialistického soutěžení. Fotografie byly původně vloženy                   
v kronice BSP úseku předsedy družstva (poř. č. 162) u zápisu událostí za rok 1987 a podle 
toho byla stanovena jejich odhadnutá datace. 
 Zpracovanou část archivního fondu lze zatím označit za mezerovitou. V I. manipulaci 
chybí především zápisy z jednání orgánů družstva od založení v roce 1945 až do roku 1959 
(zápisy z valné hromady začínají od 21. 5. 1960, z celozávodních členských schůzí                             
od 16. 3. 1959 a z jednání představenstva zápisem z 11. schůze ze dne 23. 3. 1959). Dále 
schází zápisy ze shromáždění (jednání) delegátů z let 1981–1992, zápisy ze členských schůzí 
z let 1990–1992, zápisy z jednání představenstva z let 1971–1972. Zápisy z jednání orgánů 
družstva v I. manipulaci nejsou kompletní, v některých případech nejsou dochovány zápisy, 
ale jen usnesení, návrh usnesení, pozvánka či materiály. Lze předpokládat jejich možnou 
existenci a uložení ve spisovnách původce. Ve II. manipulaci jsou zatím zpracovány pouze 
zápisy z jednání představenstva a zápisy z porad vedoucích pracovníků. Další archiválie 
budou do Státního okresního archivu Karlovy Vary postupně předávány v následujících 
letech.  
 Zpracované archiválie nejsou poškozeny. Jazykem archiválií části archivního fondu je 
čeština. 
 Část archivního fondu po zpracování zpřístupňuje 2 úřední knihy z let 1956–1988,                
73 kartonů z let 1947–1994 a 3 fotografie na papírové podložce z roku [1987]                          
v celkovém rozsahu 8,76 bm.  
 Archivní fond je v péči Státního okresního archivu Karlovy Vary. 
  
 
IV. Stručný rozbor obsahu části archivního fondu  
 
 Zpracovaná část archivního fondu Elektro Bečov nad Teplou je dobrým pramenem              
ke studiu poválečného vývoje výrobního družstevnictví na Karlovarsku. 
 Nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména při jejich dalším využívání, 
podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení § 37 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb.40 
 V materiálech k zápisům z jednání orgánů družstva (poř. č. 3–133 a poř. č. 165–167), 
v agendě soudních řízení se zaměstnanci ve věci náhrady škod (poř. č. 146–147),                          
v evidenčních listech zaměstnanců (poř. č. 150) a v členských přihláškách a výpovědích 
členství (poř. č. 151–156) se vyskytují osobní a citlivé údaje. Může se jednat o stále žijící 
osoby. Z tohoto důvodu nakládání s těmito archiváliemi a jejich obsahem, zejména při jejich 

                                                 
40  Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

14 

dalším využívání, podléhá omezením vyplývajícím z ustanovení zákona č. 110/2019 Sb.41                 
a zákona č. 111/2019 Sb.42 
 Obsahově hodnotné jsou především zápisy z jednání orgánů družstva a jejich 
materiály, z nichž lze zjistit podrobnější informace o správě, činnosti a hospodaření družstva, 
o jednotlivých provozech, plnění maloobchodního obratu, zaměstnancích atd. (poř. č. 3–133         
a poř. č. 165–167). Historie Elektra je popsána v referátu k 30. výročí založení družstva, 
přiloženém k zápisu ze slavnostní členské schůze ze dne 20. 9. 1975 (poř. č. 43). 
 Doplňující zprávy o činnosti družstva poskytuje také jeho informační zpravodaj                       
s názvem Elektro Bečov nad Teplou. V knihovně Státního okresního archivu Karlovy                  
Vary jsou uloženy jeho ročníky 1978–1990. Redakční rada do něj zařazovala informace                   
ze schůzí představenstva, o kulturních, společenských a sportovních aktivitách družstva,                   
o socialistickém soutěžení, státních výročích, jubileích zaměstnanců apod. 
  
    
V. Záznam o uspořádání části archivního fondu a sestavení archivní pomůcky   
 
 Zpřístupněná část archivního fondu byla uspořádána v roce 2018 archivářkou Státního 
okresního archivu Karlovy Vary Petrou Sofronovou, která současně vypracovala manipulační 
seznam. Úvod manipulačního seznamu prvního typu vyhotovila archivářka ze stejného 
archivu Simona Pelcová v letech 2018–2019. 
 
 
Karlovy Vary dne 22. 11. 2019  
 
 
 
 
 
.................................................  ................................................. 
Simona Pelcová       Petra Sofronová   
     

                                                 
41  Zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
42  Zákon č. 111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 

údajů. 



 

15 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
 
Publikované právní normy:  
   
Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé 1948. 

Sbírka zákonů Republiky československé 1948–1960. 

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky 1960–1990. 

Sbírka zákonů České a slovenské federativní republiky 1990–1992. 

Sbírka zákonů České republiky 1993–2019. 

 
 
Literatura: 
 
Elektro Bečov nad Teplou : informační zpravodaj. Ročníky 1978–1990. Bečov nad Teplou : 
Výrobní družstvo Elektro, [1978]–[1990]. 

Jednotný číselník organizací v ČSSR. Praha : Státní statistický úřad, 1967. 

Jednotný číselník organizací v ČSSR. Abecední uspořádání organizací podle stavu ke dni                   
1. 12. 1977. Svazek I, II. Praha : Federální statistický úřad, 1978. 
 
 
Internetové stránky: 
 
Historie firmy [online]. Elektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou, c2018 [cit.                    
2019-11-22]. Dostupné z: <http://www.elektrobecov.cz>.  

Úplný výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl DrXXVI, 
vložka 248 [online]. Veřejný rejstřík a Sbírka listin. Ministerstvo spravedlnosti ČR,                           
c2012–2015 [cit. 2019-11-22]. Dostupné z: <https://or.justice.cz>. 
 
 
 
 



Příloha 

16 

Seznam použitých zkratek   
 
AP  archivní pomůcka 
apod. a podobně 
atd. a tak dále 
bm běžný metr 
BSP brigáda socialistické práce 
cit. citace 
č. číslo 
č. ř. číslo řadové (pořadové číslo) 
čj. číslo jednací 
čp. číslo popisné 
ČR Česká republika 
ČSSR Československá socialistická republika 
Dr. doktor 
EL NAD  evidenční list Národního archivního dědictví 
evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo 
fsn fotografie na papírové podložce 
IČO identifikační číslo organizace 
kar karton 
ks kus 
mj. mimo jiné 
např. například 
odst. odstavec 
písm. písmeno 
poř. č. pořadové číslo 
POČ péče o členy 
PVP politicko-výchovná práce 
s. strana 
Sb. Sbírka zákonů 
SOA státní oblastní archiv 
tj. to je 
ukn úřední kniha 
 
 
 
 
 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

17 

 
I. manipulace pro období do transformace družstva 14. 10. 1992 

 
1. Vedení a správa 

 
1.1 Právní vývoj a organizační systém 

 
1 Stanovy výrobního družstva  1966–1971 kar 1 
 
2 Organizační řády  1971–1980 kar 1 
 

 
1.2 Operativní řízení 

 
1.2.1 Zápisy z jednání valné hromady, zmocněnců a shromáždění delegátů 

 
3 Zápis z jednání valné hromady 1960 kar 1 
 21. 5. 1960 
 
4 Zápis z jednání valné hromady 1961 kar 1 
 11. 3. 1961 
 
5 Zápis z jednání valné hromady 1962 kar 1 
 24. 3. 1962 
 
6 Zápis z jednání valné hromady 1963 kar 1 
 30. 3. 1963 
 
7 Zápis z jednání valné hromady 1964 kar 1 
 18. 4. 1964 
 
8 Zápis z jednání zmocněnců 1965 kar 1 
 29. 12. 1965 
 
9 Zápisy z jednání zmocněnců 1966 kar 2 
 29. 6. 1966 a 15. 9. 1966  
 
10 Zápis z jednání zmocněnců 1967 kar 2 
 31. 8. 1967 
 
11 Zápisy z jednání zmocněnců 1968 kar 2 
 20. 4. 1968 a 25. 10. 1968 
 
12 Zápis z jednání zmocněnců 1969 kar 2 
 1. 10. 1969 
 
13 Zápis ze shromáždění delegátů 1970 kar 2 
 26. 10. 1970 
 
14 Zápis ze shromáždění delegátů 1971 kar 2 
 29. 9. 1971 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

18 

 
15 Pozvánka a listina přítomných ze shromáždění delegátů 1972 kar 2 
 28. 1. 1972 
 
16 Zápis z jednání delegátů 1972 kar 2 
 20. 9. 1972 
 
17 Zápis z jednání delegátů 1973 kar 2 
 1. 10. 1973 
 
18 Návrh usnesení a materiály z jednání delegátů 1974 kar 2 
 30. 9. 1974 
 
19 Zápis z jednání delegátů 1975 kar 2 
 20. 9. 1975 
 
20 Zápis z jednání delegátů 1976 kar 2 
 27. 9. 1976 
 
21 Usnesení z jednání delegátů 1978 kar 2 
 28. 9. 1978 
 
22 Usnesení z jednání delegátů 1979 kar 2 
 26. 9. 1979 
 
23 Usnesení z jednání delegátů 1980 kar 2 
 29. 9. 1980 
 
 

1.2.2 Zápisy ze členských schůzí a celozávodní schůze zmocněnců 
 
24 Zápisy z celozávodních členských schůzí 1959 kar 3 
 16. 3. 1959 – 21. 12. 1959 
 
25 Zápisy z celozávodních členských schůzí 1960 kar 3 
 29. 2. 1960 – 19. 9. 1960 
   
26 Zápis z výroční celozávodní členské schůze 1960 kar 3 
 22. 12. 1960 
 
27 Zápisy z celozávodní členské schůze 1961 kar 3 
 6. 5. 1961, 23. 8. 1961, 30. 9. 1961  
 (ze schůze ze dne 30. 9. 1961 pouze materiály a pozvánka) 
 
28 Zápis z výroční celozávodní členské schůze 1962 kar 3 
 4. 1. 1962 
 
29 Zápisy z celozávodní členské schůze 1962 kar 3 
 16. 5. 1962 a 14. 9. 1962 
  
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

19 

 
30 Zápis z celozávodní členské schůze 1963 kar 3 
 30. 8. 1963 
 
31 Zápis z celozávodní schůze zmocněnců 1964 kar 3 
 13. 1. 1964 
 
32 Zápis z výroční členské schůze 1965 kar 3 
 27. 3. 1965 
 
33 Zápis z výroční členské schůze 1965–1966 kar 3 
 2. 4. 1966 
 (součástí materiálů je příloha z roku 1965) 
 
34 Zápis z výroční členské schůze 1967 kar 3 
 8. 4. 1967 
 
35 Zápis z výroční členské schůze 1968 kar 4 
 12. 4. 1968 
 
36 Zápis z výroční členské schůze 1969 kar 4 
 29. 3. 1969  
 
37 Zápis z výroční členské schůze 1969–1970 kar 4 
 25. 4. 1970  
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1969) 
 
38 Zápis z výroční členské schůze 1971 kar 4 
 24. 4. 1971 
 
39 Zápis z výroční členské schůze 1972 kar 4 
 14. 4. 1972 
 
40 Zápis z výroční členské schůze 1973 kar 5 
 31. 3. 1973 
 
41 Zápis z výroční členské schůze 1974 kar 5 
 30. 3. 1974  
 
42 Zápis z výroční členské schůze 1975 kar 5 
 12. 4. 1975 
 
43 Zápis ze slavnostní členské schůze 1975 kar 5 
 20. 9. 1975 
 
44 Zápis z výroční členské schůze 1976 kar 5 
 10. 4. 1976 
 
45 Usnesení z výroční členské schůze 1977 kar 6 
 23. 4. 1977 
 (chybí zápis) 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

20 

 
46 Zápis z výroční členské schůze 1978 kar 6 
 22. 4. 1978 
 
47 Zápis z výroční členské schůze 1979 kar 6 
 24. 3. 1979 
 
48 Zápis z výroční členské schůze 1980 kar 7 
 29. 3. 1980 
 
49 Zápis z výroční členské schůze 1981 kar 7 
 28. 3. 1981 
 
50 Usnesení z pololetní členské schůze 1981 kar 7 
 23. 9. 1981 
 (chybí zápis) 
 
51 Zápis z výroční členské schůze 1982 kar 7 
 24. 4. 1982 
 
52 Zápis z výroční členské schůze 1983 kar 7 
 26. 3. 1983 
 
53 Zápis z pololetní členské schůze 1983 kar 8 
 29. 9. 1983 
 
54 Zápis z výroční členské schůze 1984 kar 8 
 23. 3. 1984 
 
55 Zápis z pololetní členské schůze 1984 kar 8 
 6. 9. 1984 
 
56 Zápis z výroční členské schůze 1985 kar 8 
 27. 4. 1985 
 
57 Zápis z pololetní členské schůze 1985 kar 8 
 3. 9. 1985 
 
58 Zápis z výroční členské schůze 1986 kar 8 
 25. 4. 1986 
 
59 Zápis z pololetní členské schůze 1986 kar 9 
 3. 9. 1986 
 
60 Zápis z výroční členské schůze 1987 kar 9 
 10. 4. 1987 
 
61 Zápis z pololetní členské schůze 1987 kar 9 
 8. 10. 1987 
 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

21 

 
62 Zápis z výroční členské schůze 1988 kar 9 
 22. 4. 1988 
 
63 Usnesení členské schůze 1988 kar 9 
 15. 11. 1988 
 (chybí zápis) 
 
64 Usnesení z výroční členské schůze 1989 kar 9 
 21. 4. 1989 
 (chybí zápis) 
 
65 Usnesení z pololetní členské schůze 1989 kar 9 
 28. 9. 1989 
 (chybí zápis) 
 

 
1.2.3 Zápisy z jednání představenstva 

 
66 Zápisy z jednání představenstva 1959 kar 10 
 23. 3. 1959 – 30. 12. 1959 
 
67 Zápisy z jednání představenstva 1960 kar 10 
 6. 1. 1960 – 30. 12. 1960 
 
68 Zápisy z jednání představenstva 1961 kar 10 
 6. 1. 1961 – 30. 12. 1961 
 
69 Zápisy z jednání představenstva 1962 kar 10 
 3. 1. 1962 – 29. 12. 1962 
 
70 Zápisy z jednání představenstva 1963 kar 10 
 15. 1. 1963 – 28. 12. 1963 
 
71 Zápisy z jednání představenstva 1964 kar 11 
 7. 1. 1964 – 28. 12. 1964 
 
72 Zápisy z jednání představenstva 1965 kar 11 
 9. 1. 1965 – 28. 12. 1965 
 
73 Zápisy z jednání představenstva 1965–1966 kar 12 
 29. 1. 1966 – 30. 12. 1966 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1965) 
 
74 Zápisy z jednání představenstva 1966–1967 kar 13 
 31. 1. 1967 – 30. 12. 1967 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1966) 
 
75 Zápisy z jednání představenstva 1968 kar 14 
 17. 1. 1968 – 29. 12. 1968 
 (z jednání ze dne 26. 4. 1968 – 29. 12. 1968 pouze materiály) 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

22 

 
76 Materiály z jednání představenstva 1968–1969 kar 14 
 29. 1. 1969 – 30. 4. 1969 
 (chybí zápisy a usnesení, součástí několika materiálů jsou  
 přílohy z roku 1968) 
   
77 Materiály z jednání představenstva 1969 kar 15 
 29. 5. 1969 – 29. 12. 1969 
 (chybí zápisy a usnesení)  
 
78 Materiály z jednání představenstva 1970 kar 15 
 28. 1. 1970 – 29. 7. 1970 
 (chybí zápisy a usnesení) 
   
79 Zápisy z jednání představenstva 1970 kar 16 
 14. 8. 1970 – 30. 12. 1970 
 (z jednání ze dne 10. 11. 1970, 14. 12. 1970 a 30. 12. 1970  
 pouze materiály) 
 
80 Zápisy z jednání představenstva 1973 kar 16 
 31. 1. 1973 – 28. 12. 1973 
 
81 Zápisy z jednání představenstva 1973–1974 kar 16 
 30. 1. 1974 – 27. 2. 1974 
   
82 Zápisy z jednání představenstva 1974 kar 17 
 13. 3. 1974 – 30. 8. 1974 
 
83 Zápisy z jednání představenstva 1974 kar 18 
 27. 9. 1974 – 29. 12. 1974 
 
84 Zápisy z jednání představenstva 1974–1975 kar 19 
 29. 1. 1975 – 26. 6. 1975 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1974) 
 
85 Zápisy z jednání představenstva 1975 kar 20 
 11. 7. 1975 – 29. 12. 1975 
 
86 Zápisy z jednání představenstva 1975–1976 kar 21 
 26. 1. 1976 – 28. 6. 1976 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1975) 
 
87 Zápisy z jednání představenstva 1976 kar 22 
 5. 8. 1976 – 30. 12. 1976 
 
88 Zápisy z jednání představenstva 1976–1977 kar 23 
 31. 1. 1977 – 27. 6. 1977 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1976) 
 
89 Zápisy z jednání představenstva 1977 kar 24 
 1. 8. 1977 – 24. 10. 1977 
 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

23 

 
90 Zápisy z jednání představenstva 1977 kar 25 
 28. 11. 1977 – 28. 12. 1977 
 
91 Zápisy z jednání představenstva 1977–1978 kar 25 
 31. 1. 1978 – 27. 2. 1978 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1977) 
 
92 Zápisy z jednání představenstva 1978 kar 26 
 29. 3. 1978 – 1. 8. 1978 
 
93 Zápisy z jednání představenstva 1978 kar 27 
 28. 8. 1978 – 29. 12. 1978 
 
94 Zápisy z jednání představenstva 1978–1979 kar 28 
 29. 1. 1979 – 28. 4. 1979 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1978) 
 
95 Zápisy z jednání představenstva 1979 kar 29 
 28. 5. 1979 – 24. 9. 1979 
 
96 Zápisy z jednání představenstva 1979 kar 30 
 8. 10. 1979 – 28. 12. 1979 
 
97 Zápisy z jednání představenstva 1979–1980 kar 30 
 14. 1. 1980 – 6. 2. 1980 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1979) 
 
98 Zápisy z jednání představenstva 1980 kar 31 
 25. 2. 1980 – 26. 5. 1980 
 
99 Zápisy z jednání představenstva 1980 kar 32 
 23. 6. 1980 – 27. 10. 1980 
 
100 Zápisy z jednání představenstva 1980 kar 33 
 11. 11. 1980 – 29. 12. 1980 
 
101 Zápisy z jednání představenstva 1980–1981 kar 33 
 26. 1. 1981 – 23. 2. 1981 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1980) 
 
102 Zápisy z jednání představenstva 1981 kar 34 
 13. 3. 1981 – 6. 8. 1981 
 
103 Zápisy z jednání představenstva 1981 kar 35 
 26. 8. 1981 – 29. 12. 1981 
 
104 Zápisy z jednání představenstva 1981–1982 kar 36 
 26. 1. 1982 – 24. 4. 1982 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1981) 
 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

24 

 
105 Zápisy z jednání představenstva 1982 kar 37 
 26. 5. 1982 – 31. 8. 1982 
 
106 Zápisy z jednání představenstva 1982 kar 38 
 22. 9. 1982 – 29. 12. 1982 
 
107 Zápisy z jednání představenstva 1982–1983 kar 39 
 31. 1. 1983 – 27. 4. 1983 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1982) 
 
108 Zápisy z jednání představenstva 1983 kar 40 
 25. 5. 1983 – 31. 8. 1983 
 
109 Zápisy z jednání představenstva 1983 kar 41 
 28. 9. 1983 – 28. 12. 1983 
 
110 Zápis z jednání představenstva 1983–1984 kar 41 
 31. 1. 1984 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1983) 
 
111 Zápisy z jednání představenstva 1982–1984 kar 42 
 29. 2. 1984 – 28. 6. 1984 
 (součástí materiálů je příloha z roku 1982) 
 
112 Zápisy z jednání představenstva 1984 kar 43 
 1. 8. 1984 – 28 12. 1984 
 
113 Zápisy z jednání představenstva 1984–1985 kar 44 
 30. 1. 1985 – 29. 5. 1985 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1984) 
 
114 Zápisy z jednání představenstva 1985 kar 45 
 26. 6. 1985 – 27. 11. 1985 
 
115 Zápis z jednání představenstva 1985 kar 46 
 28. 12. 1985 
 
116 Zápisy z jednání představenstva 1985–1986 kar 46 
 29. 1. 1986 – 26. 3. 1986 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1985) 
 
117 Zápisy z jednání představenstva 1986 kar 47 
 18. 4. 1986 – 1. 8. 1986 
 
118 Zápisy z jednání představenstva 1986 kar 48 
 27. 8. 1986 – 28. 12. 1986 
 
119 Zápisy z jednání představenstva 1986–1987 kar 49 
 28. 1. 1987 – 25. 5. 1987 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1986) 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

25 

 
120 Zápisy z jednání představenstva 1987 kar 50 
 25. 6. 1987 – 29. 12. 1987 
 
121 Zápisy z jednání představenstva 1987–1988 kar 51 
 27. 1. 1988 – 27. 4. 1988 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1987) 
 
122 Zápisy z jednání představenstva 1988 kar 52 
 25. 5. 1988 – 28. 9. 1988 
 
123 Zápisy z jednání představenstva 1988 kar 53 
 26. 10. 1988 – 30. 12. 1988 
 
124 Zápisy z jednání představenstva 1988–1989 kar 53 
 25. 1. 1989 – 22. 2. 1989 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1988) 
 
125 Zápisy z jednání představenstva 1989 kar 54 
 10. 3. 1989 – 18. 7. 1989 
 
126 Zápisy z jednání představenstva 1989 kar 55
 29. 8. 1989 – 28. 12. 1989 
 
127 Zápisy z jednání představenstva 1989–1990 kar 56 
 19. 1. 1990 – 31. 5. 1990 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1989) 
 
128 Zápisy z jednání představenstva 1990 kar 57 
 27. 6. 1990 – 24. 10. 1990 
 
129 Zápisy z jednání představenstva 1990 kar 58 
 28. 11. 1990 – 28. 12. 1990 
 
130 Zápisy z jednání představenstva 1990–1991 kar 58 
 23. 1. 1991 – 16. 5. 1991 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1990) 
 
131 Zápisy z jednání představenstva 1991 kar 59 
 29. 5. 1991 – 18. 12. 1991 
 
132 Zápisy z jednání představenstva 1991–1992 kar 60 
 6. 1. 1992 – 26. 8. 1992 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1991) 
 
133 Zápisy z jednání představenstva 1992 kar 61 
 11. 9. 1992 – 30. 9. 1992 
 
 

1.2.4 Zápisy z jednání komisí 
 
134 Zápisy z jednání revizní komise 1959–1964 kar 61 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

26 

 
135 Zápisy z jednání výrobně-technické komise 1959–1960 kar 61 
 
136 Zápis z jednání komise pro přípravu přestavby 1960 kar 61 
 dělnických mezd 
 
137 Zápisy z jednání technickoekonomické komise 1961–1966 kar 61 
  
138 Zápisy z jednání kvalifikační komise  1963–1964 kar 61 
 
139 Zápisy z jednání komise pro vynálezy 1963, 1965 kar 61 
 a zlepšovací návrhy 
 
140 Zápisy z jednání komise péče o pracující 1963–1966 kar 61 
   
141 Zápisy z jednání stravovací komise  1965–1966 kar 61 

 
142 Zápisy z jednání požárně-technické komise 1965, 1967 kar 61 

 
143 Zápis z jednání ústřední inventarizační komise 1966 kar 61 
   
 

2. Hmotný a nehmotný majetek družstva a jeho ochrana 
 
144 Začlenění firmy Bohuslav Klepetko do družstva 1947–1951 kar 61 
 
145 Arbitráže na náhradu škod a za poskytnuté služby 1962–1985 kar 62 
 (řazeno abecedně, písm. A–Z) 
 
146 Soudní řízení se zaměstnanci ve věci náhrady škod 1960–1985 kar 63 
 (řazeno abecedně, písm. B–M)     
 
147 Soudní řízení se zaměstnanci ve věci náhrady škod 1960–1985 kar 64 
 (řazeno abecedně, písm. N–Z)      
 
148 Hospodářské smlouva o pronájmu skladu  1983–1984 kar 64 
 v kulturním domě ve Vodné 
 
149 Pojistné smlouvy 1949–1953 kar 64 
 

 
3. Zaměstnanci 

 
3.1 Personální a kádrová agenda 

 
150 Evidenční listy zaměstnanců [1952]–[1955] kar 64 

 
151 Členské přihlášky a výpovědi členství 1947–1991 kar 65 
 (řazeno abecedně, písm. A–E) 
   
152 Členské přihlášky a výpovědi členství 1947–1991 kar 66 
 (řazeno abecedně, písm. F–I) 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

27 

 
153 Členské přihlášky a výpovědi členství 1947–1991 kar 67 
 (řazeno abecedně, písm. J–L) 
 
154 Členské přihlášky a výpovědi členství 1949–1991 kar 68 
 (řazeno abecedně, písm. M–P) 
 
155 Členské přihlášky a výpovědi členství 1947–1991 kar 69 
 (řazeno abecedně, písm. R–Š) 
 
156 Členské přihlášky a výpovědi členství 1948–1991 kar 70 
 (řazeno abecedně, písm. T–Ž) 
 
157 Seznam členů a jejich členství v období 1948–1957 1956–1957 ukn 1 
 
158 Pracovní řády 1966–1982 kar 71 
 

 
3.2 Iniciativa zaměstnanců 

 
159 Socialistické závazky a jejich plnění  1962, 1964 kar 71 
 
160 Socialistické soutěžení BSP 1962–1964 kar 71 
 
161 Práce s mládeží a zájmová činnost členů družstva 1962, 1980 kar 71 
    
 

4. Soudobá dokumentace 
 
162 Kronika BSP úseku předsedy družstva 1985–1988 ukn 2 
 
163 Fotografie ze slavnostního předávání [ocenění]           [1987] fsn 1–3 
 (3 ks černobílých fotografií) 
 
164 Novinové výstřižky 1988–1989 kar 71 
 (5 ks týkajících se nejvyššího družstevní ocenění, mírového  
 pochodu Bruce Kenta, ocenění zaměstnance, mírového hnutí  
 v Bečově nad Teplou) 
 
 

II. manipulace pro období po transformaci družstva 14. 10. 1992 

 
1. Vedení a správa 

 
1.1 Zápisy z jednání představenstva 

 
165 Zápisy z jednání představenstva 1992 kar 72 
 27. 10. 1992 – 21. 12. 1992 
 
166 Zápisy z jednání představenstva 1992–1993 kar 72 
 7. 1. 1993 – 30. 6. 1993 
 (součástí několika materiálů jsou přílohy z roku 1992) 
 



Poř. Obsah Časový rozsah Evid. 
č.   jedn. č.  

28 

 
167 Zápisy z jednání představenstva 1993–1994 kar 73 
 4. 8. 1993 – 22. 12. 1993 
 (chybí zápis ze dne 22. 12. 1993, součástí materiálů k jednání  
 ze dne 22. 12. 1993 je příloha z roku 1994) 
 
 

1.2 Zápisy z porad vedoucích pracovníků 
 
168 Zápisy z porad vedoucích pracovníků 1994 kar 73 
 7. 1. 1994 – 13. 12. 1994 



 
 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název archivní pomůcky:  Elektro Bečov nad Teplou 

Značka archivního fondu:  Elektro Bečov nad Teplou 

Časové rozmezí:  1947–1994 

Počet evidenčních jednotek:  
78 (2 úřední knihy, 73 kartonů,  
3 fotografie na papírové podložce) 

Rozsah části archivního fondu v bm:  8,76 

Stav ke dni:  22. 11. 2019 

Zpracovatelka části archivního fondu:  Petra Sofronová 

Zpracovatelky archivní pomůcky:  Simona Pelcová, Petra Sofronová  

Počet stran:  29  

Počet exemplářů:  3  

Schválil:  Mgr. Milan Augustin  

 
dne 22. 11. 2019 
čj. SOAP/30-718/2019 

 


